
 
               1/8 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 2. 8. 2017 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Fořt, M. Matoušek, D. Tvrdík, Mgr. Jana Hošková   

Omluveni: T. Pavlíček, A. Matoušek 

Zapisovatel: Jana Hošková 

Hosté: pí.: A. Nezhybová 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno 5  pro - ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Miroslav Fořt 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  

                    4/VĚCNÉ BŘEMENO PLYN 

                    5/SMLOUVA O DÍLO, OPRAVA SLOUPU NA NÁVSI  

                    6/BOZP 

                    7/LESNÍ HOSPODÁŘ 

                    8/PŘÍPRAVA ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 

                    9/PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  10/AUTOBUSOVÁ LINKA ZBŮCH - NÝŘANY 

                  11/PŘELOŽKA SILNICE I/26   

                  12/DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NÁVES - PERGOLA 

                  13/ODPRODEJ SEKAČKY, CENTRÁLY A VOZÍKU POD CENTRÁLU 

                  14/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK ARAB TOUR  2017 

                  15/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

                  16/VODÁRNA PLZEŇ – ROZDĚLENÍ VLOŽENÉHO KAPITÁLU 

                  17/PLÁN INVENTUR   

                  18/PIVNÍ SLAVNOSTI 

                  19/KLUB RADOST - ŽÁDOST 

                  20/OSTATNÍ (Smlouva o poskytování účelového a ekonomického poradenství)   

                  21/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 7/17 A 8/17 

                  22/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  23/USNESENÍ 

                  24/DISKUZE OBČANŮ 

                  25/ZÁVĚR 
 

 (Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 7. 6. 2017 

54/17 – ZO schválilo Dodatek č. 1 dohody o spolupráci a úhradě finančního příspěvku ze dne 8. 10. 2014  

             mezi obcí Zbůch, obcí Úherce a Mateřskou školkou Pohádka Zbůch – dodatek č. 1 byl podepsán.  

55/17 – ZO schválilo Návrh Darovací smlouvy na veřejné osvětlení mezi Spolkem bydlení Úherce – východ  

             a obcí Úherce – smlouva byla podepsána. 

56/17 – ZO schválilo přijetí dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje z dotačního titulu PSOV PK 2017  

             Projekty obcí ve výši 200.000,- Kč na zhotovení repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. 

57/17 – ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na zhotovitele repliky památného sloupu na Návsi před č. p.  

            19. firmou Marcel Stoklasa, za cenu 221 514,70,- Kč včetně DPH – na dnešním jednání se bude    

            schvalovat smlouva o dílo. 

 



 
               2/8 

 

58/17 – ZO schválilo Smlouvu darovací na pozemky KN 1355/2 o ploše 4005 m2 a KN 1353/4 o ploše 40  

             m2 mezi paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx a obcí Úherce – smlouva byla podepsána a doručena na  

             katastrální úřad. 

59/17 – ZO schválilo návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku  

             přezkoumání hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2016 a celoroční hospodaření obce za rok 2016 bez  

             výhrad. 

60/17 – ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2016 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2016 bez  

             Výhrad. 

61/17 – ZO neschválilo členství ve sdružení SMS ČR (Sdružení místních samospráv ČR).  

62/17 - ZO schválilo prodej sekačky, vozíku pod elektrocentrálu a elektrocentrály třífázové na 380V. ZO  

             pověřilo starostu obce zajištěním cenových nabídek na dnešní ZO. 

63/17 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. Vlastimilovi Blažkovi ve výši 3.000,- Kč na nohejbalový          

             Turnaj – finanční dar byl proúčtován. 

64/17 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru p. Miroslavu Fořtovi ve výši 6.000,- Kč na rybářské  

             závody - finanční dar byl proúčtován. 

65/17 – ZO schválilo finanční dar SDH Úherce ve výši 3.300,- Kč bez vymezení účelu – finanční dar byl  

             proúčtován. 

66/17 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 6/17 - Rozpočtové opatření č. 6/17 bylo zaúčtováno. 

 

3/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
Ministerstvo vnitra České republiky kontaktovalo obce s tím, že obce jsou povinny dle zákona přijmout 

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy.  

Zákonem č. 178/2006 Sb., kterým se mění příslušná ustanovení školského zákona s účinností od 1. září 

2017, to je od školního roku 2017/2018 se dosud uplatňované právo na přednostní přijetí dítěte v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky k předškolnímu vzdělání podle §34 odst. 4 mění na povinnost 

předškolního vzdělání a to od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, až do zahájení povinné školní docházky dítěte. 

Obci, která není sama zřizovatelem mateřské školy, umožňuje školský zákon uzavřít dohodu s jednou, nebo 

více okolními obcemi o vytvoření společného školského obvodu jedné nebo více mateřských škol zřízených 

některou z těchto obcí. 

Obec Úherce má od 8. 10. 2014 uzavřenou Dohodu o spolupráci a úhradě finančního příspěvku s Mateřskou 

školou POHÁDKA Zbůch. Na jednání dne 1. 6. 2017 ve Zbůchu se starostou obce Zbůch, ředitelkou 

Mateřské školy POHÁDKA Zbůch a starostou Úherec bylo dohodnuto doplnění smlouvy o Dodatek č. 1, 

který vymezí spádovost obvodu mateřské školy. Usnesením 54/17 ze dne 7. 6. 2017 byl dodatek Dohody o 

spolupráci schválen a Obec Úherce může přijmout Obecně závaznou vyhlášku o školském obvodu mateřské 

školky. 
 

Návrh usnesení č. 67/17 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce č. 1/2017, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu mateřské školy. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. 
 

Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  
 

 

4/VĚCNÉ BŘEMENO PLYN 
Na obec byla doručena žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

pozemek KN č. par. 1568 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku obce, firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem zastoupená na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno zastoupená na základě plné moci Romanem Brabcem, 

technikem připojování a rozvoje PZ a Vladimírem Procházkou, technikem připojování a rozvoje PZ- Čechy 

západ. Pozemek 1568 bude dotčen přeložkou STL plynové přípojky Úherce, Střední 80. Za pověřenou 

osobu se považuje xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 



 
               3/8 

 

Návrh usnesení č. 68 /17 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemek KN č. par. 1568 v k. ú. 

Úherce u Nýřan, který je v majetku obce, firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, zastoupená na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 

602 00 Brno, zastoupená na základě plné moci Romanem Brabcem, technikem připojování a rozvoje PZ a 

Vladimírem Procházkou, technikem připojování a rozvoje PZ- Čechy západ. Zřízení břemene je za 

jednorázovou úhradu 500,-Kč. Pozemek 1568 bude dotčen přeložkou STL plynové přípojky Úherce, Střední 

80. Za pověřenou osobu se považuje xxxxxxxxxxxxxx. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              5            

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

5/SMLOUVA O DÍLO, OPRAVA SLOUPU NA NÁVSI 
Na základě usnesení č. 17/17 ze dne 30. 1. 2017 starosta obce zajistil poptávkové řízení na zhotovitele 

repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. Usnesením 57/17 ze dne 7. 6. 2017 ZO schválilo 

nejvýhodnější cenovou nabídku a to firmu Marcel Stoklasa, kamenosochařství, Nečtiny 35, 331 62 Nečtiny 

za cenu 183 070,- Kč bez DPH, 221 514,70,- Kč včetně DPH. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh Smlouvy o dílo pana Marcela Stoklasy na zhotovení repliky 

památného sloupu na Návsi před č. p. 19. Z důvodu čerpání dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje 

z dotačního titulu PSOV PK 2017 Projekty obcí musí být stavba dokončena do 31. 10. 2018.  

 

Návrh usnesení č. 69/17 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovitele repliky památného sloupu na Návsi před č. p. 19. s panem 

Marcelem Stoklasou, kamenosochařství, Nečtiny 35, 331 62 Nečtiny za cenu 183 070,- Kč bez DPH, 

221 514,70,- Kč včetně DPH.  

ZO pověřuje starostu obce podpisem této Smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              5                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

6/BOZP 
Při školení bezpečnosti práce, které prováděl pan Karpíšek Václav, byla Obci Úherce nabídnuta spolupráce 

v oblasti BOZP. Na základě Dohody o provedení práce a popisu provedené práce by byla měsíční odměna 

1.000,- Kč.  

ZO se dohodlo oslovit ještě další osobu. Starosta obce oslovil firmu BOZP Kheilová s.r.o., Květinová 

260/13 Plzeň, která by provedla kontrolu veškeré agendy PO a BOZP za 1 425,-Kč vč. DPH. Starosta na 

základě cenové nabídky požádal tuto firmu o kontrolu, která proběhla 10. 7. 2017. 

Panu Karpíškovi bude odpovězeno, že obec nebude platit měsíční paušál za vedení PO a BOZP. Školení 

bezpečnosti práce pro jednotlivé pracovníky pak může provádět i pan Karpíšek. U školení je cena stanovena 

počtem školících se zaměstnanců.   

 

 

7/LESNÍ HOSPODÁŘ 
Lesní hospodář obce Úherce pan Marian Rupert podal žádost o ukončení pracovního vztahu s obcí ze 

zdravotního důvodu. 

Obec proto musí zajistit nového lesního hospodáře a to výběrovým řízením.  

 

 



 
               4/8 

 

Návrh usnesení č. 70/17 
ZO schválilo vypsání poptávkového řízení na nového lesního hospodáře obce Úherce. ZO pověřuje starostu 

obce přípravou poptávkového řízení a zajištěním minimálně tří firem či soukromých subjektů, které by tuto 

funkci mohly vykonávat. Na příštím jednání zastupitelstva obce starosta předloží zastupitelům návrh firem a 

text zadání poptávkového řízení.  
   

Pro              5                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/PŘÍPRAVA ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
18. 7. 2017 proběhlo na ŘSD ČR Plzeň další jednání o silnici II/180 a přeložce silnice I/26. Na tomto 

jednání byla představena konečná trasa přeložky silnice I/26 pro DÚR. Silnice II/180 zůstane beze změny. 

Vzhledem k upřesnění sporných věcí ohledně komunikací bude moci obec přistoupit k úpravě zadání 

územního plánu Úherce a k jeho schválení. Pro zadání územního plánu je třeba vyřešit otázky, jako je ČOV, 

rozšíření komunikace TROST-hřbitov, pozemek pro sport a mateřskou školku a další.  

 

Návrh usnesení č. 71/17 
ZO schvaluje vyčlenění pozemku pro plánovanou čističku odpadních vod v ulici Topolová u přeložky 

silnice I/26. ZO schvaluje plochu pro sport u hřbitova. ZO schvaluje vyčlenění pozemku pro plánovanou 

školku v bytové zástavbě za bytovkami západ. ZO schvaluje zvýšení kapacity silnice TROST-hřbitov.     
   

Pro              5                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

9/PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
S růstem obce je třeba zajistit nové rozvojové plochy bydlení. Jednou z lokalit schválených územním 

plánem obce je lokalita za bytovými domy K Mexiku č. p. 140 a 141 na západní straně obce. Rozvojovou 

plochu bydlení vlastní čtyři subjekty a to: 

 

-Státní pozemkový úřad: 

1414/13 o ploše 274 m2 

 

-Obec Úherce: 

1414/3 o ploše 4894 m2 

1414/6 o ploše 4519 m2 

1414/7 o ploše 741 m2 

1414/16 o ploše 527 m2 

1417/3 o ploše 270 m2 

Celkem 10 951 M2 
 

-xxxxxxxxxxxxxxxxx: 

1414/5 o ploše 15 645 m2 

1414/8 o ploše 143 m2 

Celkem 15 788 m2 

 

- xxxxxxxxxxxxxxx: 

1414/12 o ploše 14 184 m2 

 

Celková lokalita má výměru 41 197 m2. 

 



 
               5/8 

 

Jako jedno z nejvýhodnějších řešení pro všechny zúčastněné strany je společný postup do získání územního 

rozhodnutí na celou lokalitu včetně inženýrských sítí. Finanční náklady na projekt by pak nesla každá strana 

poměrnou částí na investici podle m2, které vlastní. Státní pozemkový úřad pak bude požádán obcí o 

bezúplatný převod na Obec Úherce. 

Na zhotovitele projektu je třeba vypsat poptávkové řízení.  
 

Návrh usnesení č. 72/17 
ZO schvaluje poptávkové řízení na projekční kancelář, která by vypracovala projekt „Parcelace za 

bytovkami západ“ a to do stádia územního rozhodnutí a stavebního povolení. Návrh poptávkového řízení 

bude předložen na dalším jednání zastupitelstva obce. 
   

Pro              5                            

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

10/AUTOBUSOVÁ LINKA ZBŮCH - NÝŘANY 
15. 6. 2017 na obec byla doručena žádost firmy POVED s.r.o. o prověření, zda děti ze školy v Nýřanech 

stihnou nový plánovaný spoj ve 12:50 z Nýřan do Úherec. Tento spoj by nahradil současnou linku ve 13:25 

z Nýřan do Úherec. 

Na minulém jednání starosta obce pověřil Alexandra Matouška prověřením tohoto plánovaného spoje, zda 

budou děti tento autobusový spoj moci využívat. Podle zjištění pana Matouška, šestá vyučovací hodina 

končí ve 13:15 hod. To znamená, že děti po šesté vyučovací hodině tento plánovaný spoj nevyužijí.  

 

11/PŘELOŽKA SILNICE I/26   
18. 7. 2017 proběhlo na ŘSD ČR Plzeň další jednání o silnici II/180 a přeložce silnice I/26. Na tomto 

jednání byla představena konečná trasa přeložky silnice I/26 pro DÚR. Silnice II/180 zůstane beze změny. 

Na tomto jednání a do 21. 7. 2017 mohli obce podat poslední připomínky k projektu přeložky silnice I/26. 

Po zapracování těchto podnětů bude projekt podán k územnímu rozhodnutí. Starosta obce s místostarostkou 

sepsali 8 připomínek a podnětů, které byly na SUDOP PRAHA a.s. zaslány. Již v pátek 21. 7. volal Ing. Jiří 

Řehoř, že připomínky obce budou zapracovány do projektu, nebo že již v projektu jsou.  

Pouze bod 5) nebude akceptován. 

Znění bodu číslo 5): Vzhledem k nárůstu osobní dopravy na obecní komunikaci 10 c, žádá obec o 

zkapacitnění této komunikace. (Současná šířka komunikace je 5 m). Zároveň je tato komunikace i 

cyklotrasou 2258 a nárůst dopravy již tato komunikace nezvládne. 

Tento bod byl projednán i s ŘSD ČR. Zkapacitnění silnice 10 c ŘSD ČR neprovede, a ani finančně 

nepodpoří z důvodu malého provozu na této komunikaci. Současné zatížení komunikace za jeden den činí 

170 osobních aut a po otevření přeložky I/26 jich má být 270.  

 

12/DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NÁVES – PERGOLA 
Ivana Kováčová podala podnět na obec, zda by bylo možné udělat malé zastřešení u dětského hřiště na 

Návsi, nebo částečně krytou pergolu. Důvodem žádosti je, že při trávení volného času u dětského hřiště není 

žádné zastínění. 

 

Návrh usnesení č. 73/17 
ZO schvaluje vybudování malé zastřešené pergoly u dětského hřiště na Návsi. Rozměr pergoly bude 3x3 m. 

ZO pověřuje starostu obce zajištěním cenové nabídky na pergolu a potřebná povolení pro její realizaci. 

Předpokládaná doba realizace je polovina roku 2018. 
   

Pro              5                           

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 



 
               6/8 

13/ODPRODEJ SEKAČKY, CENTRÁLY A VOZÍKU POD CENTRÁLU 
Zastupitelé usnesením 33/17 ze dne 5. 4. 2017 rozhodli o záměru prodeje sekačky (traktůrek) TCP 17/102 

H, rok pořízení 2002 za cenu 1.000,- Kč na náhradní díly, záměr prodeje vozíku pod elektrocentrálu, rok 

pořízení 2010 za cenu 500,- Kč a záměr prodeje elektrocentrály třífázové na 380V, rok pořízení 2010 za 

cenu 500,- Kč. Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce od 20. 4. 2017 do 22.5.2017 a na záměr byly 

doručeny 4 žádosti o odprodej. 

Vzhledem k tomu, že jak na centrálu, tak i na sekačku (traktůrek) bylo více zájemců, navrhl starosta obce 

prodat nepotřebný majetek nejvyšší nabídce za jednotlivý kus. Usnesením 62/17 byl prodej nejvyšší nabídce 

schválen. Na tuto výzvu byla na obec doručena jedna cenová nabídka a to 3. 7. 2017 v 7:30 hod. Na dnešním 

ZO bude tato nabídka otevřena.   

 

Návrh usnesení č. 74/17 
ZO schvaluje prodej sekačky (traktůrek) TCP 17/102 H, rok pořízení 2002 na náhradní díly paní xxxxxxx 

xxxxxxx za cenu  5001 Kč. 

ZO schvaluje prodej vozíku pod elektrocentrálu, rok pořízení 2010 paní xxxxxxxxxxxx  za cenu      601 Kč.  

ZO schvaluje prodej elektrocentrály třífázové na 380V, rok pořízení 2010 paní xxxxxxxxx za cenu 750  Kč.  

 ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxx Návrh kupní smlouvy bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro               5 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 

 

14/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK ARAB TOUR  2017 
12. srpna 2017 proběhne patnáctý ročník tradičního cyklistického závodu ARAB TOUR 2017. Jedná se o 

dvanáctihodinový závod starých kol kolem Návsi. Hlavním pořadatelem a také žadatelem o věcné dary je 

Blažek Vlastimil.  

Blažek Vlastimil upozornil zastupitele na střet zájmů týkající se jeho osoby, jako hlavního organizátora a 

hlavního rozhodčího ARAB TOUR 2017. 

 

Návrh usnesení č. 75 /17 
ZO schvaluje nákup věcných darů na sportovně kulturní akci ARAB TOUR 2017 ve výši 10.000,- Kč.   
 

Pro                4                                     

Proti           0                                           

Zdržel se       1 ( Vlastimil Blažek)   
 

Usnesení bylo přijato  

 

15/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
Pan Blažek Vlastimil jako organizátor této akce upozorňuje zastupitele na střet zájmů. 

Dne 9. 9. 2017 proběhne na zahradě Kulturního domu Úherce nohejbalový a petanquový turnaj.  

Organizátor této akce pan Vlastimil Blažek žádá zastupitele obce o zakoupení věcných darů v hodnotě 

4.000,- Kč.  

 

Návrh usnesení č. 76/17 
ZO schvaluje zakoupení věcných darů  v hodnotě 4.000,- Kč na nohejbalový a petanquový turnaj.  
   

Pro              4                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        1    ( Vlastimil Blažek)  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



 
               7/8 

16/VODÁRNA PLZEŇ – ROZDĚLENÍ VLOŽENÉHO KAPITÁLU 
V současné době Vodárna Plzeň uplatňuje v kalkulaci plánovaný zisk, který na ČOV Úherce činí 56.000,- 

Kč. Na jeden m3 činí zisk provozovatele ČOV 2,40 Kč. Výměrem Ministerstva financí č. 01/2017 došlo 

k nové regulaci cen vodného a stočného. Změna spočívá v možnosti sdílení zisku z infrastrukturního  

majetku vlastníkem vodohospodářské infrastruktury s provozovatelem této infrastruktury. Maximální výše 

sdíleného zisku však musí odpovídat tzv. hodnotě návratnosti vloženého kapitálu, tedy 7%    
 

Návrh usnesení č. 77/17 
ZO schvaluje návrh Dohody mezi Vodárnou Plzeň a.s. Malostranská 2, č.p. 143.317 68 Plzeň, IČO 

25205625 a Obcí Úherce K Mexiku 94 Nýřany 33023, IČ 00258601 o rozdělení vloženého kapitálu mezi 

vlastníkem a provozovatelem pro výpočet přiměřeného zisku z použitého kapitálu podle položky č.2 části II. 

výměru . Návrh Dohody bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              0                                  

Proti              4                                           

Zdržel se        1( Miroslav Fořt) 
 

Usnesení nebylo přijato 
 

17/PLÁN INVENTUR   
Starosta obce předložil ZO Plán inventur za rok 2017 schválený starostou dne 31.7. 2017. ZO bere předložený 

plán na vědomí bez připomínek.  
 

18/PIVNÍ SLAVNOSTI 
26. 8. 2017 proběhnou v obci Úherce pivní slavnosti. Starosta obce žádá zastupitele o aktivní pomoc při 

organizování této akce. Pivní slavnosti pořádá a organizuje Obec Úherce.  
 

19/KLUB RADOST - ŽÁDOST 
Na obec byla doručena žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub 

RADOST, Barákova 23, 796 01 Prostějov o finanční příspěvek. Klub RADOST z.s. se dlouhodobě zabývá 

podporou rodin s postiženými dětmi. Finanční prostředky by byly použity na uspořádání výletu pro takto 

postižené děti s doprovodem v oblasti Železných hor. Starosta obce upozornil zastupitele na skutečnost, že 

obec přispívá na vybavení Stodské nemocnici a na BabyBoxi v ČR.   
 

Návrh usnesení č. 78/17 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub 

RADOST, Barákova 23, 796 01 Prostějov ve výši 2.000,- Kč na uspořádání výletu pro postižené děti. 
   

Pro              0                                  

Proti              5                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 
 

20/OSTATNÍ  

A) Smlouva o poskytování účelového a ekonomického poradenství  
Ve středu 26. 7. 2017 byla obci nabídnuta spolupráce v oblasti účetním a ekonomickém poradenství firmou 

Jan Šnejdar, DiS. se sídlem Nám. Generála Píky 2094/32, 326 00 Plzeň, IČO 87558939. Poradenství včetně 

vyhotovení daňového přiznání činí  5 500,- Kč za čtvrtletí (22.000,- Kč za rok).    
 

Návrh usnesení č. 79/17 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytování účetního a ekonomického poradenství s firmou Jan Šnejdar, DiS., 

IČO: 87558939 se sídlem: Nám. Generála Píky 2094/32, 326 00 Plzeň a Obcí Úherce, K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany. Cena služeb za čtvrtletí činí 5.500,- Kč, poskytovatel není plátcem DPH. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.    
   

Pro              4                                 

Proti              1 ( D.Tvrdík)                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 



 
               8/8 

 

21/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 7/17 
Jana Tomanová Hanusová seznámila zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 7/17. 
 

Návrh usnesení č. 80/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/17, které bylo schváleno starostou obce dne 15.6. 2017, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 153/16 ze dne 14. 

12. 2016. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 29 tis. Kč a výše výdajů +29 tis. Kč. Schodek rozpočtu se 

zvýšil o 13 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření č. 7/17  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 81/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/17, které bylo schváleno starostou obce dne 12.7. 2017, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 153/16 ze dne 14. 

12. 2016. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 10 tis. Kč a výše výdajů + 13 tis Kč. Schodek rozpočtu se 

zvýšil o 3 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření č. 8/17  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

22/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- křižovatka ulic Hlavní a Topolová 

- úprava vrchní části Návsi 

- prodloužení ulice Topolová 

- oprava cest 

- chodník K Mexiku 

- osvětlení východ bytová zástavba 

- kostel zvon 
   
 

23/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

24/DISKUZE OBČANŮ 
Neproběhla, nebyl podán požadavek  
 

25/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19. hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

   ........................................................                                   ............................................... 

                   Miloslav Matoušek                                                             Miroslav Fořt     


